
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i, Letenská 4, 118 01 Praha 1, tel.: +420 257 014 300

účast prosím nahlaste Kateřině Bělinové * belinova@arup.cas.cz * tel.: +420 257 014 331  
  

10:00	 HLAVNÍ	BUDOVA - NÁVŠTĚVA KERAMICKÉ LABORATOŘE - Letenská 4, Praha 1

Již tradičně mají návštěvníci možnost si prohlédnout keramickou laboratoř a seznámit se  
s restaurováním pravěké a středověké keramiky. 

prohlídku povede Ljuba Svobodová - délka  programu cca  60 min

10:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VYŠEHRADU - sraz před kostelem sv. Petra a Pavla 

Návštěvníci budou mít možnost projít starobylým Vyšehradem, podívat se na něj očima 
archeologa a seznámit se s nejstaršími dějinami této vynikající pražské památky.

prohlídku povede Bořivoj Nechvátal a Ladislav Varadzin - délka  programu cca  60 min

9:30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA LIBICE NAD CIDLINOU - sraz před Obecním úřadem 
(Loc: 50°7‘35.306“N, 15°10‘41.443“E)

Návštěvníci budou mít jedinečnou příležitost seznámit se s rodištěm sv. Vojtěcha 
a s napínavým příběhem archeologického výzkumu na Libici.

doprava: vlakem Praha Masarykovo nádraží (7:54) – Libice nad Cidlinou (9:14)
(plánek cesty z nádraží v příloze) 
autem z Prahy po D11 směr Poděbrady, Exit 42 směr Libice nad Cidlinou 

prohlídku povede Jan Mařík - délka  programu cca  60 min

10:00 DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ KUTNÁ HORA - (cca 20 osob) sraz před objektem 
Hloušecká 609/3, 284 01  Kutná Hora -Vnitřní Město

Informativní přednáška o archeologických výzkumech v regionu, prohlídka keramických 
nálezů z neolitického sídliště Bylany.

přednášku prosloví pracovníci pracoviště - délka  programu cca  45  min

13:00 PROCHÁZKA BYLANY - CIMBURK - DENEMARK - (cca 30 osob) sraz před základnou 
Archeologického ústavu v Bylanech (Bylany 84)

Komentovaná procházka po archeologických lokalitách Bylany (neolitické sídliště), Cimburk 
(hradiště z eneolitu a doby bronzové), Denemark (eneolitické hradiště).

doprava do Bylan: autem nebo pěšky 
(z Kutné Hory od nemocnice 15-20 min, zpět od kostela Sv. Trojice do centra opět 15-20 min) 

procházku povede Radka Šumberová - délka  programu cca  120 min

11.	5.	2011					DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ						


